
Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 11. prosince 2023

Usnesení č. 1/2023-12
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  rozpočet  obce  Březina  na rok  2024 a  střednědobý
výhled na roky 2025 a 2026.

Usnesení č. 2/2023-12
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  rozpočet  Základní  školy  a  mateřské  školy  Březina,
příspěvkové organizace na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025 a 2026. 

Usnesení č. 3/2023-12
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2023, 9/2023 a 10/2023.

Usnesení č. 4/2023-12
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK086928/23/ORR ve výši 100.000 Kč na zpracování projektové
dokumentace na tůň Pod Studánkami a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 5/2023-12
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 6/2023 s
Českým svazem včelařů, ZO Křtiny ve výši 12.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 6/2023-12
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje darovací smlouvu s Praktický lékař Křtiny s.r.o. ve výši
50.000  Kč  na  rekonstrukci  ordinace  praktického  lékaře  a  pověřuje  starostu  podpisem
smlouvy.

Usnesení č. 7/2023-12
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Dohodu o zrušení  veřejnoprávní  smlouvy  o  výkonu
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků a pověřuje starostu podpisem dohody.

Usnesení č. 8/2023-12
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru zastupitelstva.

Usnesení č. 9/2023-12
Zastupitelstvo  obce  Březina  dle  novely  zákona  č.  128/2000  Sb.  Zákon  o  obcích  (obecní
zřízení)  stanovuje  s  účinností  od  1.1.2024  tyto  odměny  za  výkon  funkce.  Za  výkon
neuvolněného  místostarosty  ve  výši  20.000  Kč,  za  výkon  funkce  neuvolněného  předsedy
výboru zastupitelstva ve výši 4.000 Kč,  za výkon funkce neuvolněného člena výboru, který je
zároveň zastupitelem ve výši 3.500 Kč a za výkon funkce řadového zastupitele a člena výboru,
které není zastupitelem ve výši 2.000 Kč. Za členství v nově ustavované přestupkové komisi
(od 2024) bude náležet měsíční odměna 1.000 Kč.

Usnesení č. 10/2023-12
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje dle §76 zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), atd. mimořádnou odměnu za splnění mimořádných
nebo zvláště významných úkolů obce starostovi obce Martinu Habáňovi a to za práci, kterou
odvádí  pro  obec   především  na  poli  zisku  finančních  prostředků  z  dotací,  stejně  jako
koordinaci stavby II. etapy chodníků obce Březina a to ve výši jedné jeho měsíční odměny. 


